
Департамент по социальным вопросам
Администрации г. Ишима

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Ишима»

ПРИКАЗ

07 ноября 2020                                                                                        №252 од

Об организации дистанционного обучения в 6 - 11 классах 
МАОУ СОШ№5 г. Ишима 

       На  основании    приказа  по  школе  от  06.11.2020  №249  од  «Об
организации обучения в 1-11 классах и об организации работы педагогов в
период дистанционного обучения во 2 четверти 2020-2021 учебного года», с
целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции в г.
Ишиме,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Стариковой С.В.:

• организовать обучение в 6 - 11 классах МАОУ СОШ№5 г. Ишима по
основным  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
общего образования с помощью дистанционных технологий с 09.11.2020 по
20.11.2020 года;
• проинформировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей)  об  организации  обучения  с  помощью  дистанционных
технологий  и  условий  такого  обучения  всеми  имеющимися  средствами
связи, включая родительские чаты;
• проконтролировать  внесение  изменений  в  рабочие  программы
основных образовательных программ основного общего и среднего общего
образования  в  части  закрепления  обучения  с  помощью  дистанционных
технологий.

2. Учителям-предметникам школы внести изменения в рабочие программы
основных образовательных программ основного общего и среднего общего
образования  по  всем  предметам  Учебного  плана  в  части  изучения  и
закрепления  обучения  с  помощью дистанционных  технологий,  срок  –  до
10.11.2020. 

3. Для организации дистанционного обучения с 6 по 11 классы учителям-
предметникам  МАОУ  СОШ№5  г.  Ишима  рекомендовать  перечень
образовательных  платформ  и  электронных  ресурсов,  используемых  в
учебном процессе: 
2.1. Региональный канал «Дистанционное обучение 72» [Viber]
Российская электронная школа (на данном портале сформирован банк
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Приложение 1
 к приказу от 07.11.2020 № 252 од

Ответственные за организацию обучения детей с помощью
дистанционных технологий с 6 по 11 классы

Ф.И.О. 

классного руководителя

(ответственного за организацию ДО в
данном классе)

Класс, в котором ответственный
организует обучения с помощью

дистанционных технологий

Заваруева Г.А. 6а

Медова К.С. 6б

Носкова Т.В. 6в

Бетехтина С.А. 6г

Тоноян К.А. 7а

Марахова Н.В. 7б

Сытина К.О. 7в

Клюка Н.А. 8а

Щербатова И.А. 8б

Удовцева Е.В. 8в

Дейнес Т.В. 9а

Никитина Т.А. 9б

Моджаро Н.И. 9в

Шаманская А.А. 10а

Едапина И.В. 10б

Кутырева Н.В. 11а

Федосеева А.С. 11б



Приложение 2
 к приказу от 07.11.2020 № 252 од

Расписание уроков 6-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020
п
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к

  Время 6а 6б 6в 6г

0        

1
   8.30 -   
9.15 математика  русский яз.  математика   

2
   9.25 - 
10.10 русский яз.  физкультура ИЗО история 

3 10.25 - 11.10 английск.яз. английск.яз. английск.яз.  музыка 

4 11.30 - 12.15
Э.К. по

математике 
история русский яз. математика 17 

5 12.30 - 13.15 история ИЗО технология ИЗО
6 13.25 - 14.10    технология физкультура
7 14.20 - 15.05 биология  математика    английск.яз.

в
то
р
н
и
к

0        

1
   8.30 -   
9.15 математика 

Э.К, по
математике физкультура литература 

2
   9.25 - 
10.10 литература  немецкий яз. история  обществозн. 

3 10.25 - 11.10 история  русский яз. математика биология 
4 11.30 - 12.15 немецкий яз. обществозн.  английск.яз. математика 
5 12.30 - 13.15 технология математика русский яз. русский яз. 

6 13.25 - 14.10 технология русский яз.
Э.К. по русскому

яз. английск.яз.

ср
е
д
а

0         

1
   8.30 -   
9.15 математика  русский яз. немецкий яз.  

2
   9.25 - 
10.10 русский яз.  литература математика  русский яз.

3 10.25 - 11.10 русский яз. математика  обществозн. география 
4 11.30 - 12.15 английск.яз.  музыка история английск. яз.
5 12.30 - 13.15 ИЗО английск. яз. биология математика 
6 13.25 - 14.10 математика история русский яз.  технология

7 14.20 - 15.05      технология

ч
е
тв
е
р
г

0       

1
   8.30 -   
9.15

Э.К. по русскому
яз. математика 

Э.К. по
математике 

Э.К. по
математике

2
   9.25 - 
10.10 география  немецкий яз.  литература русский яз.

3 10.25 - 11.10 математика  физкультура география  немецкий яз. 
4 11.30 - 12.15 английск.яз. география английск.яз. математика 
5 12.30 - 13.15 русский яз. литература математика  русский яз. 

6 13.25 - 14.10 физкультура
Э.К. по русскому

яз.
физкультура физкультура

п
я
тн
и
ц
а

0       

1
   8.30 -   
9.15 литература технология русский яз.  Э.К. по русскому яз.

2
   9.25 - 
10.10 музыка технология математика  немецкий яз. 

3 10.25 - 11.10 математика  русский яз. немецкий яз.  русский яз.
4 11.30 - 12.15 немецкий яз. биология музыка литература 
5 12.30 - 13.15 русский яз. английск.яз.  литература математика 
6 13.25 - 14.10 физкультура математика  русский яз. история 

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.

Расписание уроков 7-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020

п
о
н
е
д
е   Время 7а 7б 7в

0        

1    8.30 -   география  английск. яз.  информатика



л
ьн
ик

9.15

2
   9.25 - 
10.10 алгебра география немецкий яз. 

3 10.25 - 11.10 история алгебра  алгебра
4 11.30 - 12.15 физика физкультура литература 
5 12.30 - 13.15 русский яз. Э.К. по русскому яз. физика 
6 13.25 - 14.10 немецкий яз. физика география 
1
0 17.05-17.50   

 

в
то
р
н
и
к

1
   8.30 -   
9.15 русский яз. алгебра  география 

2
   9.25 - 
10.10 алгебра  технология английск. яз.  

3 10.25 - 11.10 английск.яз.  технология история 
4 11.30 - 12.15 технология русский яз.  алгебра
5 12.30 - 13.15 технология английский яз. русский яз. 
6 13.25 - 14.10 литература  Э.К. по математике физкультура
7 14.20 - 15.05 Э.К. по русскому яз. история  ИЗО 
1
1 18.00-18.45    

ср
е

д
а

1
   8.30 -   
9.15 музыка информатика алгебра

2
   9.25 - 
10.10 Э.К. по математике русский яз. немецкий яз. 

3 10.25 - 11.10 алгебра физика обществозн. 

4 11.30 - 12.15 обществозн.  алгебра русский яз. 

5 12.30 - 13.15 физика  литература физика 
6 13.25 - 14.10 немецкий яз. обществозн. литература 
7 14.20 - 15.05 физкультура немецк.яз.  

че
ты

е
р

г

0     

1
   8.30 -   
9.15 английск.яз. геометрия  Э.К. по математике 

2
   9.25 - 
10.10 геометрия  ИЗО технология 

3 10.25 - 11.10 геометрия  биология технология 
4 11.30 - 12.15 физкультура история биология 
5 12.30 - 13.15 биология  литература   геометрия
6 13.25 - 14.10 ИЗО английск.яз. русский яз. 
7 14.20 - 15.05    английск. яз.  
1
1 18.00-18.45    

пя
тн

и
ц

а

0  Кл. час Кл. час  

1
   8.30 -   
9.15 информатика геометрия  история 

2
   9.25 - 
10.10 русский яз.  физкультура английск. яз.  

3 10.25 - 11.10 английск.яз. география геометрия
4 11.30 - 12.15 литература немецкий яз. музыка 
5 12.30 - 13.15 история  русский яз. физкультура
6 13.25 - 14.10 география музыка Э.К. по русскому яз. 
7 14.20 - 15.05    

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.

Расписание уроков 8-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020

п
о
н
е
д
е   Время 8а 8б 8в

0        

1    8.30 -   биология  история  история 



л
ь
н
ик

9.15

2
   9.25 - 
10.10 русский яз.  алгебра  физкультура

3 10.25 - 11.10 информатика технология алгебра 
4 11.30 - 12.15 технология английск.яз. биология 
5 12.30 - 13.15 алгебра русский яз.  литература 

6 13.25 - 14.10 русский яз. биология химия 

7 14.20 - 15.05 английск.яз. физкультура английск.яз.
8 15.15 - 16.00    
9 16.10 - 16.55    
10 17.05-17.50     

в
то
р
н
и
к

1
   8.30 -   
9.15 Э.К по русскому яз. география технология 

2
   9.25 - 
10.10 литература  алгебра алгебра

3 10.25 - 11.10 физика история немецкий яз. 
4 11.30 - 12.15 алгебра немецкий яз.  история 

5 12.30 - 13.15 физкультура химия география 

6 13.25 - 14.10 история русский яз.  русский яз. 

7 14.20 - 15.05 немецкий яз.  русский яз. химия 
11 18.00-18.45    

ср
е

д
а

1
   8.30 -   
9.15 английск.яз. физика  

2
   9.25 - 
10.10 география  биология  Э.К. по русскому яз. 

3 10.25 - 11.10 биология информатика физика 
4 11.30 - 12.15 родная литература  химия алгебра 
5 12.30 - 13.15 алгебра  английск.яз. обществозн. 
6 13.25 - 14.10 литература алгебра биология 
7 14.20 - 15.05 химия  английск.яз. 
11 18.00-18.45      

че
ты

ер
г

0   Э.К. по русскому яз. русский яз. 

1
   8.30 -   
9.15 немецкий яз. английский яз. физкультура

2
   9.25 - 
10.10 география геометрия информатика

3 10.25 - 11.10 геометрия  литература география 
4 11.30 - 12.15 химия география  геометрия 
5 12.30 - 13.15 русский яз. обществозн.  английск.яз. 
6 13.25 - 14.10 физика родная литература родная литература 
11 18.00-18.45      

пя
тн

и
ц

а

0  Э.К. по математике физкультура геометрия 

1
   8.30 -   
9.15 обществозн.  немецкий яз. русский яз. 

2
   9.25 - 
10.10 физкультура Э.К. по математике немецкий яз. 

3 10.25 - 11.10 история  геометрия литература 
4 11.30 - 12.15 геометрия литература  физика 
5 12.30 - 13.15 английский яз.  физика  Э.К. по математике 

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.

Расписание уроков 9-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020

п
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к   Время 9а 9б 9в

0      

1    8.30 -   9.15 литература  физика Пред.курс
2    9.25 - 10.10 физика  информатика русский яз. 
3 10.25 - 11.10 немец. яз. география физика 
4 11.30 - 12.15 алгебра  история  английск.яз.



5 12.30 - 13.15 химия английск.яз. география 
6 13.25 - 14.10 история  алгебра  алгебра 
7 14.20 - 15.05  ОБЖ литература 

в
то
р
н
и
к

0       
1    8.30 -   9.15 физкультура английский яз. русский яз. 
2    9.25 - 10.10 алгебра  обществозн.  английск. яз. 
3 10.25 - 11.10 информатика литература химия 
4 11.30 - 12.15 английск.яз. химия  биология 
5 12.30 - 13.15 биология  алгебра  обществозн.  
6 13.25 - 14.10 обществозн.  биология  физика 
7 14.20 - 15.05 физика физкультура  

с
р
е
д
а

0     
1    8.30 -   9.15 русский яз.  алгебра  геометрия 
2    9.25 - 10.10 русский яз.  физика  информатика
3 10.25 - 11.10 английск.яз. немец. яз.  литература 
4 11.30 - 12.15 география литература немец.яз.
5 12.30 - 13.15 история  химия  геометрия 
6 13.25 - 14.10 литература  география химия 
7 14.20 - 15.05 Пред.курс история физкультура

ч
е
тв
е
р
г

0     
1    8.30 -   9.15 геометрия  история  алгебра 
2    9.25 - 10.10 ОБЖ русский яз.  история 
3 10.25 - 11.10 немец. яз.  физика  физкультура
4 11.30 - 12.15 физика русский яз.  немец.яз. 
5 12.30 - 13.15 геометрия немец. яз. ОБЖ 
6 13.25 - 14.10 физкультура Пред.курс физика 

7 14.20 - 15.05 химия   

1
0 17.05 - 17.50    

п
я
тн
и
ц
а

0  Кл.час Кл.час Кл.час
1    8.30 -   9.15 английск.яз.  физкультура история 

2    9.25 - 10.10 биология английск.яз. география 

3 10.25 - 11.10 родной язык геометрия  биология 
4 11.30 - 12.15 история геометрия родной язык 
5 12.30 - 13.15 география   биология  алгебра 
6 13.25 - 14.10 алгебра  родной язык  английский яз. 
7 14.20 - 15.05   история 
8 15.15 - 16.00    

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.

Расписание уроков 10-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020

п
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к

  Время 10А 10Б 
0     

1    8.30 -   9.15 алгебра и н.а. У  алгебра и н.а. У 
2    9.25 - 10.10 русский яз. Б/У  история У/Б 
3 10.25 - 11.10 история Б/У  физкультура У/Б
4 11.30 - 12.15 информатика Б  английский яз. Б 
5 12.30 - 13.15 алгебра и н.а.Б  алгебра и н.а. Б 
6 13.25 - 14.10 физкультура У русский яз. Б/У 



7 14.20 - 15.05 физика У/Б  литература Б/У 
8 15.15 - 16.00 физика У / право  физика У / право / химия У 
9 16.10 - 16.55  физика Б 

в
то
р
н
и
к

0    
1    8.30 -   9.15 информатика У (13 чел.)  информатика У (7 чел.) / истрия У 
2    9.25 - 10.10 физика У / экономика (лаб.физ.) физика У / химияУ / литература У 
3 10.25 - 11.10 литература Б  геометрия У/Б 
4 11.30 - 12.15 английский яз. Б  геометрия У/Б 
5 12.30 - 13.15 литература Б  литература Б/У 
6 13.25 - 14.10 физкультура У/Б физкультура У/Б
7 14.20 - 15.05 геометрия У/Б  английский яз. Б/У 
8 15.15 - 16.00 геометрия У/Б  английский яз. У / биология У 
9 16.10 - 16.55  история Б 
10 17.05 - 17.50    

с
р
е
д
а

0    
1    8.30 -   9.15 русский яз. У  биология У/ физика У
2    9.25 - 10.10 алгебра и н.а.Б  алгебра и н.а Б
3 10.25 - 11.10 алгебра и н.а. У  алгебра и н.а. У 
4 11.30 - 12.15 астрономия  русский яз. У 
5 12.30 - 13.15 английский яз. Б  русский яз. У / география У 
6 13.25 - 14.10 физика У/Б  информатика Б  
7 14.20 - 15.05 обществозн.  английский яз. У / биология У 
8 15.15 - 16.00 информатика У  информатика У / история У 
9 16.10 - 16.55  обществозн. 

ч
е
тв
е
р
г

0    
1    8.30 -   9.15 информатика У (13 чел.)  информатика У / право (12 чел) 
2    9.25 - 10.10 физика У / экономика  физика У / химия У / литература У / экономика

3 10.25 - 11.10 русский яз. У  родной язык 
4 11.30 - 12.15 геометрия У  геометрия У 
5 12.30 - 13.15 английский яз. Б  литература Б/У 
6 13.25 - 14.10 алгебра и н.а.У  алгебра и н.а. У 
7 14.20 - 15.05 родной язык  английский яз. У / биология Б
8 15.15 - 16.00 физкультура Б/У английский яз. У 
9 16.10 - 16.55 право  физика У/Б 
10 17.05 - 17.50    

п
я
тн
и
ц
а

0     
1    8.30 -   9.15 алгебра и н.а. Б алгебра и н.а. Б /география У  
2    9.25 - 10.10 алгебра и н.а. У  алгебра и н.а. У 
3 10.25 - 11.10 обществозн.  английский яз. Б/У 
4 11.30 - 12.15 информатика У  информатика У / экономика 
5 12.30 - 13.15 литература Б  физкультура У/история У 
6 13.25 - 14.10 биология Б  обществозн. 
7 14.20 - 15.05 история Б/У  ОБЖ 

8 15.15 - 16.00 ОБЖ астрономия 

9
16.10 - 
16.55

география Б (7 чел.)  география У/Б  (6 чел.) 

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.

Расписание уроков 11-х классов с 09.11.2020 – 20.11.2020

п
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к

  Время 11 а 11 б (х/б) 11 б (ф/м) 11 б (и/т) 11 б (с/э)

0         
1    8.30 -   9.15 русский яз.  обществозн.  обществозн.  обществозн.  обществозн. 
2    9.25 - 10.10 алгебра и н.а.  русский яз.  русский яз.  русский яз.  русский яз. 
3 10.25 - 11.10 обществозн.  русский яз.  русский яз.  русский яз.  русский яз. 
4 11.30 - 12.15 русский яз.  география  география  география  география 
5 12.30 - 13.15 физкультура алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а. 
6 13.25 - 14.10 английск.яз. информатика физика  информатика 



7 14.20 - 15.05  обществозн. обществозн. обществозн. обществозн.
8 15.15 - 16.00       

в
то
р
н
и
к

0          
1    8.30 -   9.15 биология  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а. 
2    9.25 - 10.10 литература биология  биология  биология  биология 
3 10.25 - 11.10 география  английск.яз.  английск.яз.  английск.яз.  английск.яз. 
4 11.30 - 12.15 английск.яз. физкультура физкультура физкультура физкультура
5 12.30 - 13.15 история  физика  физика  физика  физика 
6 13.25 - 14.10 алгебра и н.а.   химия информатика информатика экономика
7 14.20 - 15.05   информатика информатика обществозн.

8 15.15 - 16.00      
9 16.10 - 16.55         

с
р
е
д
а

0        
1    8.30 -   9.15 физкультура химия    
2    9.25 - 10.10 алгебра и н.а.   физкультура физкультура физкультура физкультура
3 10.25 - 11.10 ОБЖ английск.яз. английск.яз. английск.яз. английск.яз. 
4 11.30 - 12.15 МХК  биология   право 
5 12.30 - 13.15 литература  история  история  история  история 
6 13.25 - 14.10 обществозн.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а. 
7 14.20 - 15.05  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а.  алгебра и н.а. 
8 15.15 - 16.00   физика    

ч
е
тв
е
р
г

0        
1    8.30 -   9.15      

2    9.25 - 10.10 история биология    
3 10.25 - 11.10 геометрия  физкультура физкультура физкультура физкультура
4 11.30 - 12.15 физкультура  информатика  информатика  экономика 
5 12.30 - 13.15 технология химия информатика  информатика  экономика 
6 13.25 - 14.10 геометрия  английск.яз. английск.яз. английск.яз. английск.яз. 
7 14.20 - 15.05 химия литература литература  литература  литература 
8 15.15 - 16.00  литература литература  литература  литература 

9 16.10 - 16.55    химия химия химия 

п
я
тн
и
ц
а

0           
1    8.30 -   9.15 английск.яз.   физика    
2    9.25 - 10.10 технология ОБЖ ОБЖ ОБЖ ОБЖ 
3 10.25 - 11.10 физика  история история  история  история 
4 11.30 - 12.15 физика геометрия  геометрия  геометрия  геометрия 
5 12.30 - 13.15 информатика геометрия  геометрия  геометрия  геометрия 
6 13.25 - 14.10 литература  литература литература литература литература 
7 14.20 - 15.05  физика физика физика физика 
8 15.15 - 16.00      

Жирным шрифтом выделены уроки, которые проводятся на платформе zoom. 
Простым шрифтом написаны предметы для самостоятельного изучения.


